
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2401 DEL 04/07/2025

OGGETTO: PROCEDURA, IDENTIFICATA DAL CIG B5FA0DBF56 ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART.71 DEL D.LGS.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI

RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO HVAC A SERVIZIO DELLA STRUTTURA CELL

FACTORY DEL P.O. DI PESCARA”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura, identificata dal CIG B5FA0DBF56 espletata ai sensi dell’art.71 del
D.lgs.36/2023 per l’affidamento dei “lavori di riqualificazione dell’impianto HVAC a servizio
della struttura CELL FACTORY del P.O. di Pescara”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore dell’U.O.C.
Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 nomina confermata
con delibera n.1719 del 20.11.2023 e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore
Generale con la medesima deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- con determina n.900 del 10/03/2025 l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi indiceva una procedura
ad evidenza pubblica, nella forma della procedura aperta di cui all’art.71 del D.lgs.36/2023 al fine
di individuare l’operatore economico al quale affidare i “lavori di riqualificazione dell’impianto
HVAC a servizio della struttura CELL FACTORY del P.O. di Pescara”;
- entro il termine di scadenza fissato per il 16/04/2025 producevano offerta i seguenti operatori
economici:

N. RAGIONE SOCIALE Codice fiscale / Partita IVA
1 A.F.A. SOCIETY s.r.l.  03447320619
2 CEITECNO s.r.l. 07532191215
3 DERVIT S.p.A. 03708350651
4 G.S.A. GLOBAL SERVICE s.r.l. 02318420540
5 GIULIANO s.r.l. 06220891219
6 IMP.EL. s.r.l. 04491771004
7 MANGINI s.r.l. 07934640728
8 MAR.SAL. RESTAURI 05748201216
9 OMEGA IMPIANTI s.r.l. 07879760630

10 OMNIA SERVITIA s.r.l. 02058900693
11 R.T.I. GETE / BOGGIA RISTRUTTURAZIONI s.r.l. 06819201218 - 06957180638
12 SOL.EDIL. s.r.l. 07879870637
13 STACCHIO IMPIANTI s.r.l. 01145980437
14 TEELCOND IMPIANTI s.r.l. 06363471001

- con verbale del 30/04/2025 il Seggio di gara proponeva di aggiudicare la procedura aperta,
identificata dal CIG B5FA0DBF56, espletata ai sensi dell’art.71 del D.lgs. n.36/2023 per
l’affidamento dei “lavori di riqualificazione dell’impianto HVAC a servizio della struttura Cell
Factory del P.O. di Pescara” alla MANGINI s.r.l. – P.IVA e C.F. 07934640728 con uno sconto,
sulla base d’asta del 5,25% e per un importo complessivo di € 928.214,44 di cui € 918.627,17
inerenti ai lavori ed € 9.587,27 inerenti gli oneri della sicurezza.
Considerato che, ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs.36/2023:
- l’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore
offerta non anomala;
- l’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta e, se la ritiene legittima e conforme
all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone
l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.



Premesso che l’Ing. Roberto Breda, Dirigente dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, in qualità
di Responsabile Unico di Progetto, con verbale del 04/07/2025 verificava in capo alla MANGINI
s.r.l. – P.I. e C.F. 07934640728 il possesso del requisito di ordine generale di cui agli artt.94 e 95 del
D.lgs.36/2023 e del requisito di ordine speciale della capacità tecnica e professionale di cui
all’art.100, comma 1 lett. c) del D.lgs.36/2023 richiesti dalla Stazione appaltante per l’ammissione
alla procedura di gara e riteneva di poter procedere all’aggiudicazione della procedura aperta in
oggetto a favore della Mangini s.r.l. anche in assenza della comunicazione antimafia e sotto
condizione risolutiva.

IL DIRIGENTE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs. 36/2023.
- Vista la determina dirigenziale n.900 del 10/03/2025.
- Vista l’attività istruttoria espletata dall’Ing. Roberto Breda in qualità di Responsabile Unico

di Progetto, ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023

D E T E R M I N A

- di recepire la proposta di aggiudicazione della procedura, identificata dal CIG B5FA0DBF56 ed
espletata ai sensi dell’art.71 del D.lgs.36/2023 per l’affidamento dei “lavori di riqualificazione
dell’impianto HVAC a servizio della struttura CELL FACTORY del P.O. di Pescara” avanzata dal
Seggio di gara con verbale del 30/04/2025 a favore della MANGINI s.r.l. – P.I. e C.F. 07934640728
ritenendola legittima e conforme all’interesse pubblico;
- di prendere atto che la MANGINI s.r.l. – P.I. e C.F. 07934640728 è in possesso dei requisiti di
ordine generale di cui agli artt.94 e 95 del D.lgs.36/2023 e del requisito di ordine speciale della capacità
tecnico-organizzativa di cui all’art.100 del citato decreto, richiesti dalla Stazione appaltante per
l’ammissione alla procedura di gara in parola;
- di aggiudicare la procedura aperta, identificata dal CIG B5FA0DBF56, espletata ai sensi
dell’art.71 del D.lgs. n.36/2023 per l’affidamento dei “lavori di riqualificazione dell’impianto
HVAC a servizio della struttura Cell Factory del P.O. di Pescara” alla MANGINI s.r.l. – P.IVA e
C.F. 07934640728 con uno sconto, sulla base d’asta del 5,25% e per un importo complessivo di €
928.214,43 oltre iva di cui € 918.627,16 oltre iva inerenti ai lavori ed € 9.587,27 inerenti agli oneri
della sicurezza;
- di sottoporre l’aggiudicazione disposta con il precedente punto del presente dispositivo alla
condizione risolutiva dell’esito negativo delle comunicazioni antimafia la cui richiesta, inoltrata in
data 15/05/2025, non è stata ancora evasa alla data del presente provvedimento;
- di utilizzare per la copertura finanziaria della spesa relativa all’aggiudicazione disposta con il
precedente punto del presente dispositivo i seguenti finanziamenti in conto esercizio ricompresi nel
piano triennale degli investimenti 2025-2027 adottato dal Direttore Generale con delibera n.1481
del 30/09/2024:
< finanziamento denominato “P.O. Pescara – riqualificazione impianto HVAC a servizio del reparto
Cell Factory”;
< finanziamento denominato “rifacimento coperture e cornicioni P.O. Penne”;
- di prendere atto che all’intervento programmato per la realizzazione dei “lavori di
riqualificazione dell’impianto HVAC a servizio della struttura CELL FACTORY del P.O. di
Pescara” sono stati assegnati il CUI L01397530682202400012 ed il CUP G22C23000620005;



- di prendere atto che l’autorizzatoria inerente ai “lavori di riqualificazione dell’impianto HVAC a
servizio della struttura CELL FACTORY del P.O. di Pescara” è la UAUT 2025/100/1
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

















UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 04/07/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-07-04T09:47:43+0000




